

# صعودها و سقوطها

در شب اول هفته پنجم لیگ قهرمانان چه اتفاقاتی رخ داد؟

اگر رقابت‌های شب اول از هفته پنجم لیگ قهرمانان اروپا را که سه‌شنبه شب برگزار شد ندیده باشید، چه چیزهایی از دست داده‌اید؟ یوونتوس با شکست ۴ بر ۳ در خانه بنفیکا نتوانست به دور بعدی صعود کند و حتی در آستانه حذف کامل از اروپا قرار دارد. این تیم ممکن است حتی سوم هم نشود و به لیگ اروپا برود. بدون احتساب بازی‌های دیشب صعود تیم‌های دور نمودند، کلاب بروخه، رئال مادرید، بایرن مونیخ، ناپولی، من سیتی، چلسی، پاریس و بنفیکا به دور یک‌هشتم قطعی شده‌است.

## میلان؛ یک امتیاز تاریستگاری

این برای نخستین بار از سال ۲۰۱۲ بود که میلان ۴ گل به یک تیم در اروپا می‌زند. میلانی‌ها در آن سال این نتیجه را مقابل آرسنال ثبت کرده بودند.

میلان با پیروزی ۴ بر صفر مقابل دینامو زاگرب علاوه بر اینکه شانس صعود را زنده نگه داشت، رکورد ۱۰۰ درصد پیروزی‌اش مقابل این تیم را حفظ کرد. پیروزی در ۶ بازی پیاپی بهترین رکورد روسوتی مقابل یک تیم در رقابت‌های اروپایی است. به جز یک بازی، میلان در همه روبروهای با این تیم ۳ گل یا بیشتر وارد دروازه دینامو کرده است.

از سال ۲۰۱۶ هرگز پیش نیامده بود که دینامو در یک بازی خانگی موفق به گلزنی نشود. دینامو آن زمان از لیون یک بر صفر باخته بود. بازیکنان دینامو ۶ ضربه به داخل چارچوب میلان زدند بدون آنکه دروازه حریف را باز کنند که این یک رکورد منفی برای آنها از سال ۲۰۰۳ محسوب می‌شود.

رافائل لیبائو پرتغالی در ۳۸ بازی برای میلان در سال ۲۰۲۲ توانسته ۳۰ بار روی گل‌ها تأثیر مستقیم بگذارد.

با این نتیجه در بازی آخر یک تساوی هم مقابل سالزبورگ در سن‌سپرو، میلان را به دور بعدی می‌رساند.

**میلانی‌ها پس از سال ۲۰۰۵ که فنو با غنچه را در زمین این تیم ۴ بر صفر شکست دادند، این نخستین پیروزی آنها در زمین یک حریف اروپایی با زدن ۴ گل بود.**

**مکابی هر ۹ بازی خارج از خانه در لیگ قهرمانان را بدون برد تمام کرده و تنها یک تساوی به‌دست آورده. اپوئل نیکوزیا با ۱۴ بازی خارج از خانه پیاپی بدون برد رکورد بدتری نسبت به این تیم دارد.**

**آمار مسی در سال ۲۰۲۲: ۴۰ بازی، ۲۶ گل، ۲۴ پاس گل، ۳ جام، ۳۰ برد و تأثیر مستقیم روی ۵۰ گل.**

**آمار لیونل مسی در فصل ۲۲-۲۰۲۲: ۱۸ بازی، ۱۵ گل و ۱۲ پاس گل.**

**این سومین باری بود که پاریسی‌ها در یک دیدار اروپایی گل زنده اکتبر ۲۰۰۷ (۷-۲ روزنبرگ) و نوامبر ۲۰۱۷ (۷-۱ اسلتیک).**

# مسی و رکوردهای تازه

او در هر بازی از پله، رونالدو و خودش عبور می‌کند



## درخشان با آقای پاتر

کواچیچ به دومین بازیکنی تبدیل شد که ۵ گل اول خود را در لیگ قهرمانان زیر نظر لامربی مختلف (یورچیچ، بنیتس، زیدان، میارد و پاتر) به ثمر می‌رساند. او این بار در شهر محل تولد خودش یعنی زاگرب گل زد و چلسی را به دور بعدی مقابل چشمان پدر، مادر و دوستانش که در ورزشگاه بودند.

چلسی در ۱۴ بازی از ۱۴ بازی آخر خارج از خانه‌اش در لیگ قهرمانان به پیروزی دست یافته و تنها ۲ بار متحمل شکست شده است.

گراهام پاتر پس از ویلیام لوییس در فصل ۰۷-۱۹۰۶، دومین مربی انگلیسی بود که در ۹ بازی اول خود در چلسی بدون شکست می‌ماند. آمار گراهام در چلسی: ۶ برد، ۳ تساوی و صفر باخت.

پاتر نخستین سرمربی چلسی پس از روبرتو دی ماتئو شد که در ۹ بازی اول خود در لیگ قهرمانان اروپا شکست نخورده است. دینامو در هیچ یک از ۸ بازی خود مقابل تیم‌های انگلیسی

درد (۶ شکست و ۲ تساوی) هرگز نتوانسته دروازه‌اش را بسته نگه دارد و ۱۸ گل دریافت کرده، میانگین ۲٫۳ گل خورد در هر بازی.

## ... و بالاخره برد

علاقه‌اش محسوب می‌شود.

کهنهاگن تیم آلمان اروپا در این فصل است که هنوز موفق به گلزنی نشده است. آنها زمانی که در سال ۲۰۱۶ به کلاب بروخه گل زدند، نه تنها گلی نتوانستند بزنند بلکه ۱۱ گل متوالی هم دریافت کرده‌اند.

کهنهاگن با هم نتوانست یک تیم اسپانیایی را شکست دهد و به سویا باخت. ۵ تساوی و ۹ باخت مقابل اسپانیایی‌ها بدترین عملکرد مقابل تیم‌های یک کشور برای این تیم دانمارکی است.

## پنالتی از دست رفته

من سیتی پایان داد و با این تیم بدون گل مساوی کرد. از زمان پیروزی یک بر صفر در دسامبر ۲۰۱۲، این نخستین باری بود که از این تیم گل نمی‌خورد.

منچستر سیتی در ۱۶ بازی از ۱۷ روبروایی اخیر در لیگ قهرمانان اروپا مقابل تیم‌های آلمانی بدون باخت بوده، ۴ برد و ۲ تساوی و یک شکست. آخرین بار در دسامبر ۲۰۲۱ با نتیجه ۲ بر یک از لایپزیش شکست خوردند.

## باخت از راه رسید

سرنانجام رئال مادرید در یک مسابقه در این فصل طعم شکست را چشید و در زمین لایپزیش ۳ بر ۲ بازنده شد. لایپزیش پس از ولفسبورگ در فصل ۱۶-۲۰۱۵ نخستین تیم آلمانی است که رئال را می‌برد و نخستین تیم آلمانی پس از دور نمودن در سال ۲۰۱۲ است که در دور گروهی موفق به این کار می‌شود.

رئال با اینکه فصل پیش قهرمان اروپا شده، در یک سال تقویمی (۲۰۲۲) برای چهارمین بار شکست خورد که این فقط از بدترین عملکرد این تیم در یک سال ملادی در سال ۲۰۰۱ که ۵ بار باختند بدتر است.

رودریگو مقابل لایپزیش به جوان‌ترین بازیکن تاریخ رئال مادرید تبدیل شد که در یک مسابقه بین‌المللی از روی نقطه پنالتی گل می‌زند؛ ۲۱ سال و ۲۸۹ روز. راول در ۱۴ مارس ۲۰۰۰ مقابل دینامو کیف با ۲۲ سال و ۲۶۱ روز رکورددار قبلی بود.

**رنال برای اولین بار در هر حله گروهی چمپیونز لیگ در ۲۰ دقیقه آغازین بازی ۳ گل خورد. البته رئال ۳ بار در هر حله حذفی تجربه خوردن ۳ گل در ۲۰ دقیقه آغازین را داشته است؛ مقابل اتلتیکو در ۲۰۱۷، مقابل آژاکس در ۲۰۱۹ و مقابل سیتی در ۲۰۲۲.**

# دوره‌ات گذشته، مربی!



زیدان نمی‌آید و آگری تا تعطیلات تیم فصل رفتنی نیست

کسب کند به تعداد ۲۲۷ پیروزی در یوونتوس و رکورد لیبی می‌رسد.

بنفیکا در مرحله گروهی لیگ قهرمانان برای اولین بار از فصل ۱۲-۲۰۱۱ موفق شد ۱۱ امتیاز از ۳ برد و ۲ تساوی جمع کند و این در حالی است که هفته آخر با مکابی قهرتشین بازی دارد. در آن فصل ۱۲ امتیاز در دوره گروهی جمع کرده بودند و حالا می‌توانند از رکورد خودشان رد شوند.

بنفیکا حالا و با شکست رئال مادرید مقابل لایپزیش در کنار پاری سن‌ژرمن و ناپولی (تا دیشب)، تنها تیم‌های بدون شکست این فصل در فلیگ بزرگ اروپایی است.

تیم پرتغالی هر ۴ بازی که می‌زبان یوونتوس بوده برنده از میدان خارج شده. این نخستین باری بود که آنها مقابل یک تیم ایتالیایی بی‌ش از ۲ گل می‌زدند.

بوهه برای راهیابی به لیگ اروپا باید پاری سن‌ژرمن را برود و امید داشته باشد که مکابی مقابل بنفیکا در هفته آخر نتیجه بگیرد. با وجود حذف احتمالی بوهه از همه رقابت‌ها و تحمل ۴ شکست و کسب تنها یک پیروزی، مقامات باشگاه قصد ندارند نمکس آگری را از هدایت این تیم برکنار کنند. با توجه به فاصله اندک باقی مانده تسا جام جهانی و در پیش بودن دربی منتراسر است تعطیلات یک‌ماهه جام جهانی فرا برسد، آنگاه سرمربی را تغییر دهد تا جانشین او زمان کافی برای ساختن تیم داشته باشد. برخی هواداران با استناد به مصاحبه کوتاه سرپایی زیدان که گفته بود به زودی به عرصه مربیگری برمی‌گردد، پیش‌بینی کرده‌اند که اسطوره سابق این باشگاه جانشین آگری خواهد شد اما از مدت‌ها پیش روشن بود که زینو تنها برای جانشینی دیده دشمنان در تیم ملی فرانسه انتظار کشیده و می‌خواهد پس از جام جهانی این سمت را در اختیار بگیرد.

الکس دل پیرو هم این بازی را از نزدیک دید. یوونتوس معمولاً در حضور الکس به عنوان تماشاگر در ورزشگاه به پیروزی نرسیده است.

این اولین بار در تاریخ باشگاه یوونتوس بود که تیم پس از ۱۵ بازی، تنها ۳ امتیاز کسب کرده و حذف شده است.

یوونتوس بعد از ۹ سال نتوانست به مرحله حذفی صعود کند.

آگری از زمان بازگشت به بوهه؛ ۴ بازی مقابل اینتر، ۲ بازی مقابل میلان، ۲ بازی مقابل اتالانتا، ناپولی، چلسی، بنفیکا و ویا رئال، یک بازی مقابل پاریس و در مجموع ۱۸ بازی بزرگ و تنها یک پیروزی. به نظر می‌رسد دوره‌اش گذشته باشد.

مربی پیش از اخراج یا استعفا می‌تواند به یک رکورد تاریخی در باشگاه برسد. ماسکیمیلیانو آگری برای تبدیل شدن به دومین مربی با بیشترین پیروزی در تاریخ یوونتوس، تنها به ۲ برد نیاز دارد. اگر آگری ۲ برد دیگر

روند و مانند بچه‌های تازه‌وارد به فوتبال با اشتیاق زیادی با تیم دوم تمرین کرد و پس از بخشودگی زودتر از همه به کار لینگتون، محل تمرین تیم رفت تا تمریناتش را جدی‌تر دنبال کند. او به تازگی گران‌ترین خانه در کشور، پرتغال را خریداری و بازسازی کرده است. کریستیانو در منطقه کاسیس پرتغال، یک ویلا به ارزش ۱۱ میلیون دلار خرید که هزینه تمام‌شده‌اش با هزینه‌های بازسازی و طراحی به ۲۱ میلیون دلار رسیده و حالا گران‌ترین خانه پرتغال است. این خانه ۳ طبقه و ۲۷۲۰ متر مربع فضا دارد و در آن باغ و استخر هم ساخته شده است. انگار اوضاع دارد برای او بهتر می‌شود.

به هر حال، شایعه‌ها درباره خروج او از اولد تافورد در نقل و انتقالات نیم‌فصل ادامه دارد. همگان از انتقال او به چلسی در زمستان صحبت می‌کنند اما آبی‌ها در حال نهایی کردن انتقال اکنون از لایپزیش برای تابستان آینده هستند. هم‌زمان مارکا، روزنامه معتبر اسپانیایی اذعان کرده که کریستیانو آماده بازگشت به سری آ است. او فصل در یوونتوس بازی کرد و بیش از ۱۰۰ گل برای این تیم زد. بوهه با او حداقل از مرحله گروهی بالا می‌آمد. باشگاه مورد اشاره مارکا ناپولی است که از تابستان گذشته به جذب او علاقه داشت. ناپولی می‌خواهد هزینه دستمزد این ستاره راز محل فروش پیراهن‌های او که برند آن در اختیار خود باشگاه است، تأمین

## بخشش لازم نیست

رونالدو به تمرینات منچستر برگشته اما همچنان درهای خروج به روی او باز است